Российская Федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТЕЛЬМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.02.2013г.                                                                                                    №34
О проведении неотложных противопаводковых мероприятий на территории Тельминского муниципального образования в 2013г.

   В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в весенне-летний паводковый период 2013 года на территории муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом  от 21.12.1994г. №68-Ф3  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 25,26 Водного кодекса Российской Федерации, Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, учрежденным постановлением губернатора Иркутской области от  19.05.2004 г. № 319-п,п.8 ст.6, ст. ст. 23,46 Устава Тельминского муниципального образования,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав противопаводковой комиссии при администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
( Приложение1).
  2. Утвердить перспективный план работы противопаводковой комиссии при администрации городского поселения Тельминского муниципального образования на 2013 год.( Приложение 2).
  3.Противопаводковой комиссии (см. приложение1):

3.1Организовать оперативную работу в период прохождения паводка:

  3.2Осуществлять оперативный контроль ледовой обстановки.

3.3Организовать оповещение населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации( подтопления, затопления) через громкую связь, церковный колокольный звон(набат):

4. Секретарю противопаводковой комиссии (Чичкарева М.А.):

   4.1Начать агитационно-разъяснительную работу среди населения,  необходимости подготовки по снижению возможных последствий от паводка.

   4.2Уточнить возможное количество населения, попадающего в зоны затопления.

5.   Руководителям предприятий и учреждений не зависимо от организационно-                 правовой формы собственности, провести подготовку и принять меры по безопасному пропуску весеннего паводка:

    5.1 По требованию противопаводковой комиссии, оказывать необходимую              помощь транспортом, тяжелой техникой и людьми для выполнения экстренных мероприятий, связанных с эвакуацией населения, животных и материальных ценностей из зон затопления.

   6.   Руководителям предприятий и учреждений ( Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования, ООО «Байкалфарм», ЗАО « Тельминское»,ООО « Ангарская мануфактура», МОУ « Тельминская СОШ», на случай  затопления (подтопления)подготовить транспортные средства.
7. Ведущему специалисту по организационной работе ( И.В. Лисецкая) на период прохождения паводка, установить среди специалистов в администрации городского поселения Тельминского муниципального образования, круглосуточное дежурство.

8. Директору ООО «Вертикаль» (О.В.Вальтер):

  8.1 Ввести в обязанности работников на водозаборе п. Тельма контроль над уровнем воды в реке Ангара.

 8.2при возникновении чрезвычайной ситуации немедленно докладывать в противопаводковую комиссию при администрации городского поселения Тельминского муниципального образования ( см. номера тел. приложение 1).

9. Ведущему специалисту по организационной работе (И.В. Лисецкой) довести данное постановление до исполнителей данного постановления, руководителей предприятий и учреждений не зависимо от организационно-правовой формы собственности, разместить на официальном сайте администрации Тельминского муниципального образования.
10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                                     М.А. Ерофеев

Тельминского муниципального образования

Утвержден постановлением

Тельминского муниципального

Образования

 № 34   от 18.02.2013г.

Состав противопаводковой комиссии

 при администрации городского поселения Тельминского муниципального образования.

	Занимаемая

должность в комиссии
	Ф.И.О.
	Место работы, должность
	Телефон

	Председатель
	Ерофеев

Михаил Александрович
	Глава городского поселения Тельминского муниципального образования
	Раб. 22-2-30

Сот. 8-902-174-33-23

	Заместитель председателя
	Лисецкая

 Ирина

 Васильевна
	Ведущий специалист по организационной работе Тельминского муниципального образования
	Раб.22-2-42

Сот. 8-964-806-10-16

	Секретарь
	 Чичкарева

 Марина Александровна
	Специалист ВУС администрации Тельминского муниципального образования
	Раб.22-5-82

Сот. 8-950-106-17-37

	Члены комиссии
	Гришина

Елена

 Ивановна
	Председатель Думы городского поселения Тельминского муниципального образования
	дом. 22-6-83

	Богданова

Ольга

Александровна
	Ведущий специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства
	Раб.22-2-42
Сот.8-924-624-00-39

	Чичкарева
Анастасия

Николаевна
	Инспектор администрации городского поселения Тельминского образования
	Раб.22-5-82
Сот.8-924-54-344-64

	Тихонов

Яков
Сергеевич
	Специалист Iкатегории администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	Раб.22-3-46
Сот.8-950-104-41-62

	Беляева
Татьяна

Михайловна
	Ведущий специалист
по экономической политике
	Раб.22-3-46
Сот.8-950-128-18-34

	Желнова
Светлана

Викторовна
	Специалист по правовым вопросам администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	Раб.22-2-42
Сот.8-950105-63-95

	Благодетелев

Андрей Иннокентьевич
	Участковый полиции

МО  Усольский
	Раб.22-202

	Бабкина

Юлия

Владимировна
	Главный врач МЛПУ «Амбулатория»

п. Тельма
	Раб.22-318

Приложение 2

Утвержден  постановлением

городского поселения Тельминского

муниципального образования

№ 34 от 18.02.2013

План работы противопаводковой  комиссии при администрации городского поселения Тельминского муниципального образования на 2013г.

	№
п/п
	Планируемые

мероприятия
	Дата

 проведения
	Руководители работ Ф.И.О. телефон
	Отметка о выполнении

	1
	Уточнение количества населения, попадающего в зоны возможного затопления
	До 20 февраля
	М.А. Ерофеев, председатель комиссии по ЧС и ГО
Раб. 22-2-30

Сот. 8-902-174-33-23

	2
	Сход граждан в Д/К «Юность » п. Тельма
Повестка дня «Действие человек при наводнении»
	Март
( по согласованию)
	М.А. Ерофеев, председатель комиссии по ЧС и ГО

Раб. 22-2-30

Сот. 8-902-174-33-23
 М.А. Чичкарева секретарь комиссии по ЧС, ПБ и ГО

Раб.22-5-82

Сот. 8-950-106-17-37

	3
	Проведение учений: Эвакуация населения из зоны затопления
	Март
( по согласованию)
	М.А. Ерофеев, председатель комиссии по ЧС и ГО

Раб. 22-2-30

Сот. 8-902-174-33-23

 М.А. Чичкарева секретарь комиссии по ЧС, ПБ и ГО

Раб.22-5-82

Сот. 8-950-106-17-37

	4
	Проведение агитационно-разъяснительных работ среди населения, о необходимости подготовки по снижению возможных последствий от паводков

	Март

( по согласованию)
	М.А. Ерофеев, председатель комиссии по ЧС и ГО

Раб. 22-2-30

Сот. 8-902-174-33-23

 М.А. Чичкарева секретарь комиссии по ЧС, ПБ и ГО

Раб.22-5-82

Сот. 8-950-106-17-37

	5
	Контроль за уровнем воды в реке Ангара
	Март, Апрель

	М.А. Ерофеев, председатель комиссии по ЧС и ГО

Раб. 22-2-30

Сот. 8-902-174-33-23
Работники водозабора